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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 مردم از صندوق رأی ناامید نیستند
گلایه مندی مردم از کارنامه دولت و مجلس است

سرویس سیاسی-
روزنامه همشهری در مطلبی به قلم غلامرضا ظریفیان معاون وزیر علوم در دولت اصلاحات نوشت:»اگر 
حس کنید که سخنان شما و حضور شما در یک تصمیم گیری، نقشی در نتایج آن ندارد، چه می کنید؟ 
می گویید که عقب می نشینم و وقت خود را صرف مشارکت در آن نخواهم کرد. انتخابات هم در همین 
قالب می گنجد، مادامی که مردم حس کنند که مشارکتشان منتج به اتفاقی نمی شود که برای آنها نفعی 

ندارد و نیازی را تأمین نمی کند، ترجیح خواهند دادکه در آن حضور نداشته باشند«.
ارگان رسانه ای شهرداری تهران در ادامه نوشت:»مورد دیگری که در مشارکت مردم تاثیر دارد، آزادی 
در انتخاب هاست. مردم در هر دوره ای از خود خواهند پرسید که چقدر از این لیست ها و گروه هایی که 
در مرحله رای گیری هستند، پالایش و غربال شده اند و چقدر از افرادی که با سلایق و علائق آنها سنخیت 
دارند، توانسته اند کاندیدا شوند؟ وقتی جواب منفی باشد، اعتماد مردم آسیب می بیند و این بی اعتمادی 
باعث کاهش سرمایه اجتماعی خواهد شد و سرانجام مردم از صندوق های رای بی تفاوت عبور می کنند«.

علی تاجرنیا، از محکومین فتنه 88 نیز در مصاحبه با شماره دیروز روزنامه اعتماد گفت:»به دلیل 
حضور نهادهای غیردموکراتیک و دارای اختیارات فراقانونی، رأی شهروندان عملا تاثیر چندانی بر 

مناسبات کشور ندارد«.
اکنون اکثریت مطلق دولت و همچنین فراکسیون امید مجلس و شورای شهر و شهرداری تهران 
در اختیار مدعیان اصلاحات است. نکته قابل تأمل اینجاست که نهادهای مذکور به هیچ عنوان کارنامه 

قابل دفاعی ندارند.
حال مدعیان اصلاحات برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی خود، با توهین به شعور مردم مدعی 
هستند که اختیارات محدود دولت و مجلس و نظارت استصوابی، مردم را نسبت به حضور در انتخابات 

ناامید کرده است.
این در حالی است که مردم ناامید نیستند، بلکه گله مندند و علت اصلی گلایه مندی مردم نیز 

کارنامه بسیار ضعیف دولت و مجلس است. 
دولت، امکانات و اختیارات گسترده ای دارد اما با این حال کارنامه قابل دفاعی ندارد. مجلس دهم نیز 

علیرغم اختیارات گسترده نتوانسته کارنامه خوبی ارائه دهد.
عبور از دولت را مطرح می کنند تا خود را تبرئه کنند 

عباس عبدی از تئوریسین های جریان موسوم به اصلاحات روز گذشته در یادداشتی در روزنامه 
اعتماد از لزوم انحلال دولت و برگزاری انتخابات زودرس نوشت و تصریح کرد:»هیچ حکومت و دولتي 
حتي در شرایط عادي نیز نمي تواند و مجاز نیست که با این حد از تنش مدیریت خود را تداوم دهد. در 
بیشتر نظام هاي سیاسي شیوه هایي را براي چنین موقعیت هایي پیش بیني کرده اند... انتخابات زودرس 
ریاست جمهوري.. مي تواند همراه با انتخابات مجلس انجام شود. مثلا در اردیبهشت ماه یا حتي در اواخر 
اسفند ماه. همزماني در انتخابات مي تواند برآورده کننده یکي از خواست هاي قبلي، یعني تقارن این دو 
انتخابات باشد. حتي مي توان تا زمان انتخابات وظیفه مشخصي را براي دولت و رییس آن تعیین کرد 
که انجام دهند. هیچ چیزي کمتر از این نمي تواند نگاه مردم را در باور به اراده حکومت براي تغییر را 

تحت تاثیر قرار دهد.«
این چهره سیاسی مدعی اصلاحات ادامه راه کنوني را بدترین شیوه دانست و نوشت: »اگر امروز درباره 
آن تصمیم گیري شود، بهتر است که فردا شود. این کار نیاز به تنش و مواجهه نیز ندارد. سیاستمداران 
و اصحاب قدرت مي توانند صادقانه وضع موجود را تشریح کنند و بهترین راه را براي برون رفت از آن از 

طریق انجام یک انتخابات زودرس فراهم کنند.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات با طرح چنین گزاره هایی بدنبال پاک کردن صورت مسئله و علت 
شرایط و وضعیت حال حاضر کشور هستند. دولت روحانی معلول و برآمده از آراء و تفکرات همین 
جریان است ، حال آنکه مدعیان اصلاحات به جای پاسخگویی، نسخه انحلال دولت را می پیچند تا 
مثلا خود را از گناه و مسئولیت شرایط پیش آمده برای کشور تبرئه کنند.در پاسخ به صاحبان چنین 
ایده هایی باید گفت که اگر واقعا به دنبال حل مشکلات کشور هستند به جای ایده پردازی برای رفتن 
دولت ، خودشان که علت اصلی این شرایط هستند ، یک بار برای همیشه دست از سیاست و ورود به 

عرصه مدیریت اجرایی کشور بشویند. 
به جای گزافه گویی  به درد مردم برسید

روزنامه دولتی ایران دیروز نوشت: »معاونت ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی با برگزاری 
جلسات بسیار فشرده، لایحه تضمین آزادی  اجتماعات و راهپیمایی ها )اصل ۲۷ قانون اساسی(، را تدوین 
کرد که با مساعدت فراوان معاون محترم حقوقی رئیس جمهوری و دفتر هیئت دولت به صورت دوفوریتی 
در دستور کار دولت قرار گرفته است. اگر صداقتی در دفاع از حقوق مردم وجود داشته باشد، لحظه ای 

در تصویب و تأیید این لایحه درنگ نخواهد شد.«
در بخش دیگری از مطلب ارگان دولت آمده است: »شاید بتوان همه آزادی های گروهی را به نحوی 
با آزادی اندیشه و بیان پیوند داد. شناسایی و تضمین آزادی تجمع و تظاهرات به منزله شناسایی و 
تضمین آزادی اندیشه و بیان در ساحت گروهی و اجتماعی است. این آزادی  ها را می توان آزادی های 
فردی انباشته و متراکمی دانست که قدرت آنها چندین برابر شده و اثرگذاری آن مطمئن تر است. با 
این توضیح، ماهیت آزادی های گروهی تا حدودی قابل فهم است. یعنی دولت ها مکلفند با تأمین نظم و 
امنیت لازم زمینه برخورداری شهروندان از آنها را فراهم آورند. از سوی دیگر، آزادی های یادشده جنبه 
حق - امتیاز یا حق- آزادی دارند، یعنی شهروندان در تشکیل احزاب و انجمن ها یا در سازماندهی 
راهپیمایی مختارند و تکلیف الزام آوری برای انجام این امور بر دوش ندارند. افزون بر این، آزادی های 
گروهی جنبه حق - قدرت نیز دارند، یعنی با اعمال آنها می توان مناسبات قدرت در جامعه را تحت تأثیر 
قرار داد. چرا که اگر دولت ها براحتی بتوانند با اراده فردی مقابله کنند، سرکوب اراده جمعی برای آنان 
بسی دشوارتر است. تشکیل گروه، چه از نوع موقتی و چه از نوع پایدار آن، خود به خود خالق قدرت 
است. پس ایجاد گروه را می توان به نوعی خلق یک قدرت در برابر قدرت حکومت دانست. روشن است 

که تحمل قدرت رقیب توسط قدرت موجود دشوار است.«
مردم اگر حق اعتراض دارند، حق معیشت و اشتغال هم دارند که با عملکرد فاجعه بار جریان غربگرا 
مخدوش شده است. اینکه همین جریان که عامل این وضعیت است و باید پاسخگو باشد، این روزها، 
علم ساماندهی اعتراضات برمی دارد، ناشی از رویه فریبکارانه و فرافکنانه ای است که همواره داشته اند. در 
پایان این مطلب نوشته شده؛ »روشن است که تحمل قدرت رقیب توسط قدرت موجود دشوار است.« 

به جای این گزافه گویی ها به درد مردم برسید.
ماله کشی بر عهدشکنی اروپا توسط زنجیره ای ها

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»به رغم تمام فشارهاي وارده بر جمهوري اسلامي ایران و با وجود 
تمام انتظاراتي که ما از طرف هاي برجام داریم که نمونه آن در صحبت هاي رئیس جمهوري دیده شد 
که گفتند اروپا باید از کشور ما نفت خریداري کند و موانع شبکه بانکي را بردارد، براي اروپا سخت 
خواهد بود زیرا از تهدیدهاي آمریکا ترس دارند. اگر ما در همین نقطه صفر باقي بمانیم و در رویکرد 
خود تغییري ایجاد نکنیم و منتظر امتیازگیري باشیم هیچ اتفاق مثبتي رخ نمي دهد. برجام در حالت 
فعلي یک پدیده مرده و بي فایده است و از این حالت خارج نمي شود مگر اینکه موازنه اي بین امتیازدهي 

ایران و طرف هاي برجام شکل گیرد«.
این روزنامه زنجیره ای، با این ادعا که اروپا از تهدید های آمریکا می ترسد، بی عملی و عهدشکنی 
اعضای اروپایی برجام را توجیه کرده است. این در حالی است که مقامات اروپایی و آمریکایی بارها اذعان 

کرده اند که در موضوع ایران، هدف مشترک اما روش های متفاوت دارند.
رسانه های زنجیره ای بدون توجه به تجربه عبرت آموز برجام مدعی هستند که ایران باید همچنان 

به اروپا امتیاز داده و به هیچ عنوان نیز انتظار امتیازگیری نداشته باشد!
فرافکنی مدعیان اصلاحات در فصل انتخابات

تیتر یک روزنامه آفتاب یزد در شماره روز گذشته به ثبت نام یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
اختصاص داشت و با تیتر درشت به اصولگرایان گفته است که خوشحال نباشند: »اصولگرایان خوشحال 

نباشند«!
البته معلوم است که کسی خوشحالی نکرده و خوشحال کننده آن بود که اکنون دولتی در تراز انقلاب 
اسلامی داشتیم که در حال کار و فعالیت سخت کوشانه برای مردم بود و به جای نگاه به بیرون، به بازو 
و فکر ایرانی اعتماد داشت. این روزنامه در سرمقاله شماره دیروز خود نیز به موضوع ثبت نام یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی پرداخته و نتیجه گرفته است: »النهایه اینکه چرخش قدرت در مجلس 
حتمی به نظر می رسد. اصلاح طلبان و اعتدالی ها به صورت مشترک در بهترین حالت ممکن یک اقلیت 

کم رمق را تشکیل خواهند داد.«
در بخشی از این سرمقاله آمده: »ضعف اصلاح طلبان مجلس نشین از یکسو و عدم تحقق غالب 
شعارهای دولت به هر دلیل از سوی دیگر موجب شده ارتباط جریان چپ کشور با مردم تقریبا قطع 
شود... چه خوشمان بیاید و چه خیر اکنون نیز به نوعی مردم، اصلاح طلبان، موضع گیری ها و استدلال های 

شان را نمی فهمند.«
این نوشتار در ادامه افزوده است: »در برهه های مختلف از سال9۲ تاکنون علی الخصوص از 96 به 
این سو جریان چپِ تکیه زده بر قدرت در معذوریت های مختلف که خاصیت قدرت است به گونه ای 
گام برداشته که چندان همسو و هم جهت با جامعه نبوده است... به نظر می رسد قاطبه  چپ ها برای آنکه 
از موهبات قدرت سهمی ببرند سعی کردند با توجیهات نه چندان عقلانی و غیر قابل باور نواقص دولت 

را لاپوشانی و ندید بگیرند و دم نزنند...«
در این باره لازم به ذکر است که همانطور که این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب نوشته متاسفانه 
اصلاح طلبان و دولتمردان از سال 9۲ تاکنون با انواع و اقسام فرافکنی ها سعی کردند ایرادهای وارده به 

دولت را نابه جا و منتقدان را بی انصاف در نقد بنمایند.

درمکتب امام

می خواهند مردم را از انقلاب دلسرد کنند
ملت ایران پس از انقلاب مواجه با مشکلات و گرفتاري هایی که لازمه اجتناب ناپذیر 
هر انقلابی است می باشند. و باید بدانند که این انقلاب چون مردمی و اسلامی است، 
از همه انقلاب های جهان پرثمرتر و کم ضایعه تر است. و مردم انقلابی ما باید بدانند 
که برای حفظ اسلام و انقلاب و نگهبانی از ثمرات آن و پاس خون شهیدان لازم است 
از خود صبر و بردباری انقلابی نشان دهند و به تبلیغات غرض آلود دشمنان انقلاب و 
اسلام، که با تمام وجود کوشش می کنند تا مردم را از انقلاب و جمهوری اسلامی نگران 

و دلسرد کنند، گوش فرا ندهند.
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دیروز رئیس جمهور به همراه برخی 
دولتمردان به صحن علنی مجلس آمد و لایحه 
بودجه 99 را به رئیس  مجلس داد؛ همچنین 
روحانی در تشریح لایحه بودجه گفت: بودجه 

سال 99 خیلی بر نفت تکیه ندارد. 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد و در ادامه حسن 
روحانی، رئیس جمهور به صحن  علنی آمد تا بودجه 
سال آینده را تشریح کند. محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور، محمد باقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش، بیژن زنگنه وزیر نفت، سید عباس صالحی 
وزیر ارشاد، حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور، 
وی را در مجلس همراهی می کردند. رئیس جمهور 
دیروز برای تقدیم لایحه بودجه سال 99 و تشریح 

آن به مجلس آمده بود. 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، 
طرح استفساریه بند ۷ ماده ۷۱ قانون انتخابات 
شوراها در دستور کار جلسه علنی قرار گرفت. این 
استفساریه در راستای مرتفع کردن خلأ قانونی و 
ایرادات وارده از سوی دستگاه های نظارتی درخصوص 
محمل قانونی شوراهای محلی بود تا شورایاری ها 
در تهران و کلانشهرها جنبه قانونی پیدا کنند، اما 
مجلس با آن مخالفت کرد و این طرح از دستور 
کار مجلس شورای اسلامی خارج شد. پیش از این 
کمیسیون شوراها نیز با این استفساریه مخالفت 

کرده بود. 
آمار امیدوارکننده محصولات کشاورزی

حجت الاسلام »حسن روحانی« که برای تقدیم 
لایحه بودجه 99 به مجلس شورای اسلامی رفته بود، 
اظهارکرد: 9ماه از سال 98 گذشته، بودجه های جاری 
به موقع پرداخت شده و بودجه عمرانی تاکنون به 
میزان ۳۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است 
و طرح های مهم و مورد نظر دولت یا افتتاح شده 
و یا تا پایان سال افتتاح خواهد شد. این مهم در 
شرایطی محقق شد که آمریکا و صهیونیست ها فکر 
می کردند تحریم ها دولت را ناتوان خواهد ساخت اما 

ناامید شدند و ناامید خواهند شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه بنده روز گذشته 
آمار برداشت محصولات خوزستان را ملاحظه 
کردم که بسیار خوشحال کننده بود، گفت: در همه 
محصولات کشاورزی نسبت به سال گذشته رشد 
قابل ملاحظه ای داریم به گونه ای که تولید شلتوک 
9۰۰ هزار تن و تولید برنج سفید ۵۵۰هزار تن در 
خوزستان خواهد بود و همچنین محصولاتی چون 
ذرت هم نسبت به سال گذشته رشد قابل ملاحظه ای 
داشته که این مسئله از برکت بارندگی و رحمت 
خداوند و همچنین اجرای طرح کانال کشی آب و 

زهکشی در خوزستان است.
وی بیان کرد: سدهای فراوانی در طول ماه های 
گذشته افتتاح شده و در دولت یازدهم و دوازدهم 
مجموعاً تاکنون ۳۵ سد افتتاح شده است که این 
مسئله به معنای آن است که حرکت درستی در 
اقتصاد کشور در حال طی شدن است. در دولت 
یازدهم و دوازدهم ۲۵ تصفیه خانه آب و 6۲ 
تصفیه خانه فاضلاب افتتاح شده که به معنای آن 
است که در زمینه کشاورزی، آب و برق، حرکت ما 

مثبت و درست بوده است.
روحانی تأکید کرد: دشمنان ما به دنبال شکست 
اقتصاد ایران بودند اما در این هدف خود ناموفق بودند 
و ملت استوار، بزرگ و فهیم ما توانسته است در این 

شرایط سخت، کشور را به پیش ببرد.
رئیس جمهور ادامه داد: در ماه های اخیر به هر 

استانی که رفتم ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان طرح 
افتتاح شد و معادل همین مبلغ نیز طرح های جدید 
کلنگ زنی شد، این بدان معناست که همه استان ها 
در زمینه رشد اقتصادی، دارای رشد و پیشرفت 
هستند. در سال آینده ۳۳ هزار میلیارد تومان طرح 
و پروژه در زمینه آب و برق افتتاح خواهد شد، روند 
اقتصاد ما در کلان و بخش های مختلف مثبت بوده 
است، در سال گذشته ایران برای اولین بار در تولید 
گاز از قطر پیشی گرفت در حالی که در سال 9۲ 

قطر دو برابر ما گاز تولید می کرد.
وی اظهار داشت: یکی دو هفته گذشته، اجرا 
و ساخت ۱8۰ هزار واحد تولیدی آغاز شده است 
و وزارت راه و شهرسازی تا پایان دولت دوازدهم 
ساخت ۴۰۰ هزار واحد ساختمانی را عملیاتی خواهد 
کرد. طی سال گذشته ۱۰۷ هزار واحد مسکونی در 
بخش های زلزله زده ترمیم و یا ساخته شده و ۱۴۷ 
هزار واحد مسکونی نیز در بخش های سیل زده 

ساخت و یا ترمیم شده است.
رئیس جمهور ادامه داد: بودجه سال 99 خیلی 
بر نفت تکیه ندارد. درآمدی که برای فروش نفت 
خام و گاز در نظر گرفته شده با بودجه عمرانی به 
هم نزدیک است. ۷۰ هزار میلیارد تومان برای سال 

آینده بودجه عمرانی در نظر گرفته شده است.
مسیر خودکفایی

وی با اشاره به اینکه خودکفایی ایران در تولید 
انرژی غذایی آغاز شده است، گفت: در ابتدای دولت 
یازدهم این خودکفایی ۵۷ درصد بود و امروز به 
بالای ۷۴ درصد رسیده است و تا پایان سال آینده 
به بیش از 8۲ درصد خواهد رسید که به معنای 
تحول بزرگ در بخش کشاورزی و خودکفایی در 

تولید محصولات است.
رئیس جمهور در مورد پیشرفت های صنعت 
ریلی نیز گفت: ریل، مسیر حمل ونقل اساسی در 
کشور است، در ابتدای دولت یازدهم کل ریل کشور 
۱۰ هزار کیلومتر بود که امروز به ۱۱ هزار و ۳۰۰ 
کیلومتر افزایش یافته و با احتساب خط دوم و سوم 
حدود ۱۴ هزار کیلومتر است. در طول سال گذشته و 
امسال ۵ استان به ریل سراسری وصل شده اند، برای 
سال آینده نیز راه آهن یزد –اقلید، رشت- بندر انزلی 

و چابهار- زاهدان اجرایی خواهد شد.
روحانی درخصوص خودکفایی در تولید انرژی 
گفت: در زمینه انرژی به خودکفایی رسیدیم، حتی 
در فصل زمستان گاز را به کشورهای مختلف 
صادر می کنیم، قبلا زمستان صادرات گاز ما قطع 
می شد اما امروز در فصل زمستان صادرات گاز ما 
ادامه دارد. تولید بنزین ما در روز در پایان امسال 
به ۱۱۰ میلیون لیتر می رسد درحالی که در آغاز 
دولت یازدهم، تولید بنزین ما در روز ۵۲ میلیون 
لیتر بود و با طرحی که درباره بنزین اجرا شده است، 

امیدواریم که خودکفایی بنزین ما تا سال های آینده 
ادامه پیدا کند.

وی با اشاره به اینکه طرح تحول سلامت هم 
مثل گذشته در سال آینده ادامه خواهد یافت، اظهار 
داشت: از افتخارات بزرگ دولت، طرح تحول سلامت 
است و تا پایان دولت دوازدهم هم در کنار این طرح 
خواهیم بود. در آغاز دولت یازدهم، کل تخت های 
بیمارستانی 96هزار تخت بود اما امروز به ۱۲۳هزار 
تخت در سراسر کشور رسیده و تا پایان امسال 
8۰۰۰ تخت بیمارستانی دیگر هم اضافه می شود 
و تا پایان سال 99 هم ۱۳۷هزار تخت بیمارستانی 

خواهیم داشت.
رئیس جمهور بیان کرد: از لحاظ مردم که ۳۷ 
درصد هزینه ها به گردن آنان بود، امروز به جای ۳۷ 
درصد، این رقم در شهرها به ۱۰ درصد و در روستاها 
به ۵ درصد کاهش یافته و این خدمت بزرگی است 
که طرح تحول سلامت برای رفاه مردم انجام می دهد 

و ما این طرح را ادامه می دهیم.
روحانی با اشاره به اینکه ما در سال جاری 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تهیه کالاهای اساسی 
اختصاص داده ایم، گفت: در بودجه 99 هم مجدداً 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تأمین کالاهای اساسی در 
نظر گرفته ایم درحالی که طرح های مختلفی در ذهن 
ما و همچنین نمایندگان مجلس بود اما به دنبال آن 
بودیم که رفاه مردم بهبود یابد و مشکلات معیشتی 

آنان کم شود.
افزایش 15درصدی حقوق ها

وی تأکید کرد: البته همه می دانید که ارز 
چند نرخی، کار بسیار سختی است چراکه باید 
از سوءاستفاده و فساد جلوگیری کرد اما در عین 
حال، دولت این مسئله را تحمل می کند تا مردم 
در فشار نباشند و بر این اساس سال آینده هم 
تأمین کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد 
بود. همچنین کالاهای غیراساسی هم با ارز نیمایی 
خواهد بود و ما در این بودجه، ارز نیمایی را 8۵۰۰ 
تومان مدنظر قرار دادیم بنابراین تلاش ما این است 

که معیشت مردم در سختی نباشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: همچنین ما تلاش 
کردیم حقوق و مستمری افرادی که در جامعه ما 
آسیب پذیرتر هستند، به مقداری که در توان دولت 
است، افزایش یابد و شما می دانید که در هفته های 
گذشته ما بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای کمک 

به معلولان اختصاص دادیم.
روحانی گفت: ویژگی های بودجه ما همانطور 
که  اشاره کردم اصول سیاست های ما در بهداشت و 
درمان، آب، محیط زیست، کشاورزی، برق، ریل و 
ارتباطات که پهن باند و شرایط ارتباطی نسبت به 
آغاز دولت یازدهم قدرت آن ۲۰ برابر شده است. 
بنابراین ما این روند را ادامه می دهیم و ان شاءالله در 

زمینه اینکه ما بتوانیم شبکه ملی اطلاعات داخلی 
را آنچنان تقویت کنیم که مردم بتوانند برای 
نیازمندی های خود، نیازی به خارج نداشته باشند و 
اخیرا هم مقام معظم رهبری دستوری در این زمینه 
دادند که ان شاءالله در شورای عالی فضای مجازی 
آن را پیگیری می کنیم، به امید خدا مردم ما شرایط 

بهتری را لمس خواهند کرد.
وی اظهار داشت: همانطور که  اشاره کردم در 
بودجه سال آینده، حقوق و مزایای مستمر کارکنان، 
بازنشستگان کشوری و لشکری ۱۵ درصد افزایش 
پیدا می کند. همسان سازی حقوق بازنشستگان 
ادامه پیدا می کند و اجرا می شود. مسئله مبارزه با 
فقر مطلق به عنوان یک مسئله مهمی که در چند 
سال گذشته در دولت دوازدهم آن را دنبال کردیم، 
امسال هم با اعتبار بیشتری پیگیری و دنبال می شود. 
ما به دنبال تحقق ریشه کنی فقر مطلق در سال های 
آینده خواهیم بود. اعتبار لازم برای رتبه بندی معلمان 

در این بودجه پیش بینی شده است.
شروع گرانی ها از شرکت های دولتی

در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، حسینعلی حاجی دلیگانی در نطق 
میان دستور گفت: یکی از اصلی ترین دلایل مشکلات 
اقتصادی ضعف قوه مجریه است. رئیس جمهور 
مسئولیت اداره کشور را برعهده  دارد اما با ضعف 
و سستی در مدیریت، مشکلات زیادی را به وجود 
آورده است. شروع گرانی ها از سوی شرکت های 
دولتی بوده است. چرا شرکت های دولتی کالاهای 
خود را گران کرده اند؟  این کار زمینه گران شدن 
کالاهای دیگر را فراهم کرده است. میلگرد هر کیلو 
۴۰۰ تومان و هر ورق فلزی ۱۲۰۰ تومان افزایش 
قیمت داشته است. قطعات خودرو بین ۱۵ تا ۲۰ 

درصد گران شده است.
نمایندگان ولایی از  فراکسیون  عضو 
رئیس جمهور خواست گزارشی از ۱۴ میلیارد 
دلاری که به واردات کالاهای اساسی اختصاص 
یافته است، ارائه دهد و گفت: آقای رئیس جمهور 
اظهارات شما عموماً مظهر ایجاد دوقطبی و تشویش 
در اذهان عمومی است. شما نتوانستید اختلاف بین 
بنیاد شهید و سازمان برنامه را حل کنید و جانبازان 
به خاطر افزایش قیمت دارو و درمان دچار مشکلات 

اساسی هستند.
حاجی دلیگانی خطاب به روحانی گفت: 
قانون گریزی از صفات عجین شده شماست. هر 
قانونی با سلیقه شما سازگار و عجین باشد اجرا 
می کنید و هر قانون که خلاف آن باشد، اجرا 

نمی کنید.
استیضاح وزیر نفت

هدایت الله خادمی در گفت وگو با خبرگزاری 
مهر، با اشاره به جلسه دیروز کمیسیون انرژی 
مجلس گفت: بررسی طرح استیضاح وزیر نفت در 
دستور کار جلسه امروز)یکشنبه( کمیسیون انرژی 
قرار داشت. متقاضیان استیضاح وزیر نفت مباحث 
خود را مطرح کردند و بیژن نامدار زنگنه هم به برخی 

از سؤالات پاسخ داد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: متاسفانه وزیر نفت در پاسخ به سؤالات 
نمایندگان متقاضی استیضاح وی تعلل و وقت کشی 
می کند و در این جلسه هم به همه سؤالات 
نمایندگان پاسخ نداد و ادامه بررسی طرح استیضاح 

وی به جلسه بعدی کمیسیون انرژی موکول شد.
خادمی بیان کرد: بر این اساس ادامه بررسی 
طرح استیضاح بیژن نامدار زنگنه روز سه شنبه 
در کمیسیون انرژی مجلس مورد بحث و بررسی 

قرار می گیرد.

روحانی لایحه بودجه99 را 
تقدیم مجلس كرد

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
بیان اینکه شما می گویید بنده توهین کردم، 
خوب متن و صوت جلسه را منتشر کنید، 
گفت: آقای روحانی تصمیم گرفتند صوت و 
متن بطور کامل محرمانه و طبقه بندی شده 
بماند! صوت جلسات را منتشر کنید ببینید 

چه کسی توهین کرد.
حسن رحیم پور ازغدی درباره اخباری که 
پیرامون درگیری لفظی وی با حسن روحانی 
در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر 
شده بود، اظهار داشت: برخی نقل ها درباره جلسه 

شورای انقلاب فرهنگی از من در فضای مجازی 
شد که نادرست است. بنده که حرف محرمانه ای 
نزده ام و درخواست دارم مطالب منتشر شود 
تا همه بفهمند که ما چه گفته ایم و آنها چه 
توهین هایی کردند. من از زمان آقای خاتمی 
اعلام کردم که نشست های شورا علنی باشد و 

همه نخبگان بدانند که چه می کنیم.
به گزارش رجانیوز، وی تصریح کرد: آقای 
روحانی تصمیم گرفتند صوت و متن بطور کامل 
محرمانه و طبقه بندی شده بماند! صوت جلسات 

را منتشر کنید ببینید چه کسی توهین کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: 
ما که تصمیم امنیتی نمی گیریم و نخبگان، 
فرهنگیان و دانشگاهیان باید بدانند چه 
می گوییم. از همان زمان هم دوستان مخالف 
این بودند که محتوای جلسات منتشر شود. من 
با آن زمان کاری ندارم؛ ولی درخواست می کنم 
محتوای جلسات مورد مناقشه علنی منتشر شود.
رحیم پور ازغدی خاطرنشان کرد: شما 
می گویید بنده توهین کردم، خوب متن و 
صوت جلسه را منتشر کنید. آقای روحانی در 
جلسه گفت که من تا صبح پیگیر بودم که همه 

مردم راضی بودند و با اعتراض بعضی مراجع 
و  نمایندگان اوضاع پیچیده شد و اغتشاش 

آغاز شد.
وی تاکید کرد: بنده در جلسه گفتم که 
اینگونه نبوده و مسئولان دولتی از یکی دو روز 
قبل از اجرای طرح آمده اند و دروغ گفته اند و این 
باعث نارضایتی توده مردم شده  است. بحث بنده 
بنزین نبود. آقای روحانی به مقدمه در شورای 
انقلاب فرهنگی نیم ساعت تا چهل و پنج دقیقه 
درباره بنزین حرف زد. این صحبت ها جایش در 

دیگر شوراها بود و نه شورای انقلاب فرهنگی.
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توضیحات رحیم پور ازغدی درباره مشاجره لفظی با روحانی

روحانی دستور داد صوت جلسه محرمانه بماند
محتوای نشست را منتشر كنید تا معلوم شود چه كسی توهین كرد

خانه تکانی در راه است
تغییر از »خانه ملت« آغاز می شود

یادداشت روز

عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: همیشه اعتراض مان به 
آقای روحانی این است که شما همین طور که با خارجی ها برخورد 
می کنید و مثل خنده اخیر با آقای جانسون در سازمان ملل، در 

جلسات داخلی هم با خودی ها خوش اخلاق تر باشید.
عزت الله ضرغامی عضو شورای عالی فضای مجازی در جمع دانشجویان 
دانشگاه یاسوج با اشاره به اغتشاشات اخیر و گرانی بنزین گفت: علاوه بر اینکه 
عده ای آشوبگر و اغتشاشگر اقدامات زشتی انجام دادند و به اموال عمومی 
و مردمی آسیب وارد کردند اما عده ای هم بودند که به نحوه گرانی بنزین 

اعتراض داشتند.
ضرغامی افزود: ما بارها با آقای روحانی در جلسات بحث کرده ایم و بعضی 
وقت ها هم با او دعوایمان می شود و بعضی وقت ها به ما می گوید بروید بیرون 
و ما نمی رویم و نهایتا خودش می رود، همیشه اعتراضمان به آقای روحانی این 
است که شما همین طور که با خارجی ها برخورد می کنید و مثل خنده اخیر 
با آقای جانسون در سازمان ملل، در جلسات داخلی هم با خودی ها خوش 
اخلاق تر باشید و اگر کسی هم اعتراضی می کند با محبت و خنده و احترام 
اجازه دهید حرفشان را بزنند که متاسفانه این رفتار آقای روحانی برهوت است.

وی در ادامه گفت: در طول این چند سال اخیر در یک جلسه داخلی چه 
من باشم چه آقای رحیم پور ازغدی و چه دکتر گلشنی و چه آقای کچوئیان به 
محض اینکه یک برخورد انتقادی می کنید حال رئیس جلسه عوض می شود.

رئیس اسبق رسانه ملی با مقایسه اقدام دولت قبل در گران کردن مصرف 
بنزین با دوره کنونی گفت: این در حالی که دولت قبلی اول پولی را به حساب 
مردم ریخت و با مردم حرف زد و گفت که هرگاه بنزین گران شد از این پول 
استفاده کنید اما عیب دولت کنونی این است که با مردم حرف نمی زند، 
چه اشکالی دارد که با مردم حرف می زدید این خوب نیست که وزیر کشور 
دولت تدبیر در تلویزیون حاضر شود و بگوید ما چند ماه قبل می خواستیم 

این کار را انجام دهیم اما یک دفعه خبر لو رفت.
به گزارش دانا، ضرغامی ادامه داد: این چه برخوردی با مردم است که 
خود رئیس جمهور هم می گوید وقتی از خواب بیدار شدم دیدم بنزین را 
گران کرده اند که رفتار خوبی نبود و این قدر اعتراض به این گفته شد که 
مطمئن هستم خود رئیس جمهور هم از بیان آن حرف پشیمان است به 
خصوص با آن خنده  مردم را سر لج آورد چرا که در زمان سختی مردم 

چنین خنده ای آثار منفی دارد.

ضرغامی:

رئیس جمهور همان طور كه با جانسون می خندد
 با خودی ها خوش اخلاق تر باشد

بقیه از صفحه2
گفتنی است که این بخش از اظهارات وی، واکنش بسیاری از کاربران 
مجازی را برانگیخت و با هشتگ »اصلاح طلبی بدون روتوش« در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد. حتی یکی از پایگاه های اصلاح طلب هم در 
مطلبی نوشت: »آقای شکوری راد! کاش اندک مجالی برای امیدوار ماندن 
قشر خاکستری باقی می گذاشتید« و »ظاهراً شعارهای اصلاح طلبان را 

فراموش کرده اید!«
دعواهای عمیق اصلاح طلبان با یکدیگر

فارغ از نکاتی که در فوق آمد، یکی از مسائلی که از چند ماه پیش تاکنون 
و به ویژه اخیراً رخ نموده، شکاف و اختلاف های فکری و تشکیلاتی میان 
اصلاح طلبان است. از یک سو گروهی از آنان  به ویژه حزب اتحاد ملت )مشارکت 
سابق( و شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان )شعسا( و چهره هایی 
نظیر عارف سازوکار »سرا« )سامانه رأی سنجی اصلاح طلبان( را مطرح 
کرده و بر آن اصرار دارند و گروهی دیگر مانند حزب کارگزاران سازندگی، 
سازوکارهایی مانند »پارلمان اصلاحات« و »مجمع ملی اصلاح طلبان« را 
مطرح می کنند. البته اختلاف و درگیری فقط به احزاب و حامیان دو طرح 
فوق محدود نمی شود ولی میزان اختلاف و درگیری این دو گروه در سایر 
گروه ها و احزاب اصلاح طلب تأثیر گذاشته و هرازگاهی، اختلافات داخلی 
و تشکیلاتی شان در صفحه ۱ روزنامه های زنجیره ای و تیترهایی مانند 
»اصلاح طلبان واقعی، اصلاح طلبان تخیلی«، »آغازی بر پایان اصلاح طلبی« 

و یا »اصلاح طلبان هلو انجیری« و.... به ظهور و بروز می رسد.
روز گذشته قوچانی، عضو شورای مرکزی کارگزاران و سردبیر روزنامه 
سازندگی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »برای نخستین بار عاجز شدم 
از تیتر زدن برای خبر کسالت باری که ناگزیر بودم بر صفحه ۱ »سازندگی« 
بنشانم. نه اینکه به رسم این روزگار از انتخابات عبور کرده باشم، بلکه 
بی کفایتی شورای عالی اصلاح طلبان در راهبری انتخاباتی آنان را باید روایت 

می کردم«
وی نوشت: »آقای عارف فکر کردند چون خودشان نامزد نمی شوند نیاز 
نیست در مقام رئیس شورای عالی اصلاح طلبان از دیگران دعوت کنند و 
دیگر بزرگان. این روزها آن قدر علیه نهاد انتخابات و اصلاحات حرف زدند 
که خودشان هم ظاهراً از اصلاحات و انتخابات پشیمان شدند و توبه کردند 
و از سر بی خیالی و بی برنامه گی و به نظرم بریدگی ما را مقابل اصولگرایان 

جوان رها کردند.«
بعد از آن بود که گروه رسانه ای »امید« وابسته به عارف در مطلبی 
نوشت: »مشاور و کارگزار دفتر رئیس دفتر اصلاح طلب ستیز روحانی، در 
آخرین خوش خدمتی اش برای تقرب و ارتقای بیشتر در دفتر رئیس دفتر، 
بی التفات به اوضاعی که انحراف دفتر و رئیس دفتر از مطالبات ملت، برای 
جناح اصلاح طلب به بار آورده اند، همچنان دیواری کوتاه تر از عارف و شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان نمی یابد. او که گویی رسالتی غیر از پرخاش 
به عارف و اصلاح طلبان برای خود تعریف نکرده است، با گم کردن سوراخ دعا، 
شیپوری به دست گرفته و آن را از سر گشاد می نوازد، تا فضا و شرایطی که 
تئوری ها و کنش های جناب رئیس دفتر برای رئیس جمهور و اصلاح طلبان 
فراهم آورده است را در هیاهو و طمطراقی راه  گم کن، بر گردن عارف و 

اصلاح طلبان بیندازد.«
گروه رسانه ای نزدیک به عارف نوشت: »به زبانی دیگر راهی که 
اصلاح طلبان هلو انجیری، همچون قوچانی و دبیرکل کینه توزش، در درون 
جبهه اصلاحات، ترسیم کرده بودند، به آن چنان بیراهه ای تبدیل شده است 
که ایشان را به بستن نعل های وارونه رهنمون ساخته است.... اگر بتوان 
یک انتخاب درست و هدفمند از سوی رئیس دفتر را نام برد، انصاف حکم 
می کند نام قوچانی را در صدر نشانید. رئیس دفتری که آن قدر قد خود را 
در سیاست، اجتماع و بدنه اجتماعی حامی اصلاحات، کوتاه یافته است که 
برای بلند جلوه دادن خود، ژورنالیست پراکنده گو را در خدمت دفتر و دستک 

خود برای تقابل با اصلاح طلبی، به خدمت می گیرد.
در این مطلب تأکید شده است: »عارف قدیس نیست و همواره پذیرای 
نقدهای مشفقانه است اما بسی بی انصافی است که ناتوانمندی های مشکل ساز 
ناتوانانی که بی توجه به مطالبات مردم، خاتمی، عارف و... آن جنبش پرشور را 
در بن بست انفعالی خود گیر انداخته اند، توسط قوچانی ها، در کارنامه عارف 
درج شود غافل از اینکه تعدادی از چهره های اصلاح طلب که در انتخابات 

مجلس ثبت نام کردند بر اساس درخواست دکتر عارف بوده است.«
حامیان و هواداران عارف خطاب به کارگزاران نوشته اند: »هلو انجیری ها، 
قبل از ادعای اینکه هلو یا انجیرند، می بایست ریشه و مبانی هویتی خود را 
بازشناسند و از تقلای بی نتیجه برای گفتمان سازی های بی ریشه و بی اصالت 
دوری جویند. خود خواهی ها، خودمحوری ها و نسخه پیچی های مزدورانه و 
مزورانه، چیزی غیر از یک فرافکنی بی حاصل نیست. برای خوشایند رئیسی 
که خود رئیس یک دفتر است و دریافت اجر و قربی بیشتر در دفتری که انفعال 
را به نام اعتدال به خورد مردم می دهد، زیبنده نیست که روزنامه نگاری چون 
قوچانی، به کارگزار این رئیس دفتر برای تئوریزه کردن ضدیت با اصلاحات 

و شخصیت هایش تبدیل شود.«

مسئول جدید سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در بیانیه ای بی پایه و اساس و 
مداخله جویانه، ایران را به نقض حقوق بشر و 
برخورد خشونت آمیز با اعتراضات متهم کرد. 
جوزپ بورل، مسئول جدید سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای مداخله جویانه ایران 
را به نقض حقوق بشر و برخورد خشونت آمیز با 

»معترضان« متهم کرد.

وی در این بیانیه گستاخانه مدعی شده است 
که نیروهای امنیتی ایران بی توجه به درخواست های 
خارجی، در برخورد با ناآرامی ها از خود خویشتنداری 
نشان نداده اند و به »استفاده نامتناسب از زور علیه 

معترضان غیرخشن« روی آورده اند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین 
نحوه مقابله با ناآرامی های اخیر در ایران را »غیرقابل 

قبول« توصیف کرده است.

به گزارش فارس، بورل با بیان اینکه ایران باید 
»به تعهدات بین المللی خود به خصوص میثاق حقوق 
مدنی و سیاسی« پایبند باشد، گفته است: اتحادیه 
اروپا تمام موضوعات مورد نگرانی، از جمله حقوق 
بشر را در تعاملات دوجانبه با ایران مطرح کرده و 

به این رویکرد ادامه می دهد.
در ماههای اخیر این چندمین بار است که اروپا 
در اقدامی مداخله جویانه، ادعاهای بی پایه و اساسی 

علیه ایران مطرح کرده است. 
مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به جای صادرکردن بیانیه های گستاخانه، باید درباره 
بدهکاری اروپا به ایران در برجام جواب پس بدهد. 
اروپا به دلیل تجهیز صدام به سلاح شیمیایی 
و میزبانی از گروهک تروریستی منافقین و دیگر 
اقدامات جنایتکارانه، در پرونده حقوق بشر نیز به 

ایران بدهکار است.

در بیانیه ای مداخله جویانه

جانشین موگرینی ایران را به نقض حقوق بشر متهم كرد

بقیه از صفحه 2
احساس ناامیدی در میان این طیف موج می زند 
و با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند. مدیر 
روزنامه ابتکار که عضو هیئت رئیسه مجلس است، به 
تازگی تصریح کرد »بعد از چهار سال شرمنده مردم 
هستم و خجالت می کشم؛ دوباره در انتخابات می آیم 
اما با عرق شرم؛ این وجه تراژیک سیاست ورزی 
است«. ناصری مشاور خاتمی هم گفته »بزرگ ترین 
 اشتباه مجلس، همراهی با دولت روحانی بود«. 
سردبیر ارگان کارگزاران هم نوشته »برای نخستین 
بار عاجز شدم از تیتر زدن برای خبر کسالت باری 
که ناگزیر بودم بر صفحه یک روزنامه بنشانم. باید 
بی کفایتی انتخاباتی شورای عالی اصلاح طلبان 
را روایت می کردم. شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، از سر بی خیالی و بی برنامگی و به 
نظرم بریدگی، ما را مقابل اصولگرایان جوان رها 

کردند. نمی توان هم اپوزیسیون بود و هم چشمی 
به حاکمیت داشت. این، آغاز پایان اصلاح طلبان 
خسته و نااستوار است«. می گویند شرمنده ایم که 
از روحانی حمایت کردیم اما نمی گویند بدین ترتیب، 
چه امتیازات هنگفتی گرفتند و خود و احزاب و 

اطرافیان خود را فربه کردند؟!
اصلاح طلبی،  مدعی  افراطیون  پدرخوانده های 
به کسانی می مانند که با چک های بی محل، پشت 
تا می توانسته اند خرید کرده اند. وقتی  سر هم 
هم سررسید چک قبلی رسیده، با وعده جدید، 
استمهال کرده و چک هایی با تاریخ های دورتر 
دست  فروشندگان داده اند. وضعیت چنان است که 
زیباکلام )یکی از مسببان وضعیت فعلی دولت و 
مجلس( می گوید »اصلاح طلبان در 22 سال گذشته 
مانند امروز دچار بحران جدی و فلجی نبوده اند«. 
وعده های فریبنده این جماعت نزد افکار عمومی 
انباشته شده و به حد  اشباع شدگی ملال آور رسیده 
است. حتی اظهارات ساختارشکنانه آنها هم دیگر 
چنگی به دل ساده دل ترین افراد نمی زند. نتیجه 
چیست؟ زمزمه عمومی برای عبور از گندم نمایان 

جوفروش...
اما آیا آنها دست روی دست می گذارند تا مردم 
در انتخاباتی که عبرت اندوزی و آرامش و عقلانیت 

بر آن حاکم است، انتخاب کنند؟ به شهادت عملکرد 
این جماعت در دو دهه اخیر، قطعا نه! آنها سال 
88 وقتی دیدند 11 میلیون رای عقب افتاده اند، 
خیانت ایجاد آشوب و بردن کشور به لبه پرتگاه را 
پذیرفتند و در ادامه، آدرس تحریم ها را به دشمن 
دادند که کشور همچنان درگیر آن است. برخی از 
نشاندار های این طیف، در دو فتنه دی 96 و آبان 
98 نیز در برآیند ماجرا، به جای ایستادن کنار 
نظام و مردم، کنار اپوزیسیونِ قائل به ویرانی و 
انهدام کشور ایستادند. عجیب نیست که همزمان 
با دستور ثبت نام فله ای افراطیون، یکی از همین ها 
گفت »حتی زندان رفته ها هم در انتخابات ثبت نام 
کنند«. مجرمان سابقه دار را چه به امانتداری و 
نمایندگی مجلس؟ در همین روند، برخی اعضای 
مسلوب الاختیار فراکسیون امید مأمور شده اند 
ضمن نامزدی انتخابات، جنجال افراطیون مجلس 
ششم در آستانه انتخابات مجلس هفتم )ادعای 
استعفا و خروج از حاکمیت، و نامه  پراکنی ها برای 
ایجاد تشنج( را تکرار کنند. وسوسه کردن دولت 
یا نمایندگان همسو به رفتارهای رادیکال و تولید 
مسئله و مزاحمت برای مردم و نظام، رویکردی است 
که لاجرم با نقشه دشمنان تلاقی می کند و آنها را 

در موقعیت معارض نظام و امنیت ملی می نشاند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از ثبت نام مجلس یازدهم

مدعیان اصلاحات به صف شدند
استعفاها در جیب، شناسنامه ها در دست!


